
                                    U C H W A Ł A     NR   XXIII / 102 / 2004 
                                  RADY  MIEJSKIEJ   W   ST�PORKOWIE 
                                        z    dnia  30  czerwca   2004r. 
 
          w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy 
 Społecznej w St�porkowie      
                         
                                          
    
 
 Na podstawie art.18 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie 
gminnym /Dz.U. z  2001r.   Nr. 142 poz.1591 z  2002r. Nr. 23, poz.220, Nr.62 
poz.558 Nr.113 , poz.984, Nr.153 , poz.1271 , Nr.214, poz..1806, z 2003r. 
Nr.80, poz.717, Nr.162, poz.1568 /  art.110 ust.z dnia 12  marca 2004r. o 
pomocy społecznej / Dz.U. Nr.64, poz.593 i Nr.99, poz.1001 / uchwala si�, co 
nast�puje: 
  
  §1. Uchwala si� statut Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej 
w St�porkowie w brzmieniu zał�cznika do uchwały. 
  
  §2.Wykonanie uchwały powierza si� Kierownikowi Miejsko-Gminnego 
O�rodka Pomocy Społecznej w St�porkowie. 
 
          §3. Traci moc statut Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej 
w St�porkowie przyj�ty uchwał� Nr. XXVII / 163/97 z dnia 4 sierpnia 1997r. 
 
 § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa �wi�tokrzyskiego. 
 
          § 5. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urz�dowym Województwa �wi�tokrzyskiego. 
 
 
 
                                                          Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
 
                                                                    Stanisław   Pietras                    
 
 
  
 



  
                                        U Z A S A D N I E N I E 
                                    ------------------------------------ 
 
Uchwalenie statutu Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej  
podyktowane zostało konieczno�ci�  dostosowania zakresu działalno�ci 
O�rodka do postanowie� nowych ustaw o pomocy społecznej / Dz.U.Nr.64 
poz.593 ze zmianami / o �wiadczeniach rodzinnych / Dz.U.Nr.228 poz.2255 
ze zmianami / o zatrudnieniu  socjalnym / Dz. U. Nr 122,poz.1143 / o promocji 
zatrudnienia i  instytucjach rynku pracy / Dz.U.Nr 99,poz.1001 / 
  



   
                                                                                               Zał�cznik  do  Uchwały Nr  XXIII/102/2004 
                                                                               Rady Miejskiej w St�porkowie 
                                                                                               z  dnia  30 czerwca 2004 r. 
                                                                                  
 
  

                                               S T A T U T  
 
  Miejsko-Gminnego  O�rodka Pomocy Społecznej  w St�porkowie 
 
                                        I Przepisy Ogólne 
 
                                                     § 1 
 
Miejsko – Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w St�porkowie zwany dalej  O�rodkiem  działa  na podstawie  : 
   1.Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorz�dzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , poz.    
      1591  ze zmianami/. 
   2.Ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej  /Dz.U. z  2004 r.  Nr 64 , poz. 593 
       ze zmianami/. 
   3.Ustawy   z dnia 28 listopada 1998 r.  o finansach publicznych  /Dz. U. z 2003 r.  Nr 15,   
      poz.  148  ze zmianami  /. 
   4.Ustawy z dnia  28 listopada  2003 r. o  �wiadczeniach  rodzinnych  /Dz.U. z 2003 r Nr 228 
       poz. 2255  ze zmianami/. 
   5.Ustawy z dnia   13 czerwca 2003 r. o  zatrudnieniu socjalnym  /Dz. U. z 2003 r. Nr 122,   
      poz.  1143 ze zmianami /. 
   6.Ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalno�ci po�ytku publicznego  i wolontariacie 
      /Dz. U.  z 2003 r.  Nr 96, poz. 873  ze zmianami /. 
   7.Ustawy z dnia  20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i  instytucjach  rynku pracy  
      /Dz. U. z 2004 r. Nr  99, poz.1001 ze zmianami/. 
 
                                                                §  2 
 
1.Obszar działania O�rodka obejmuje teren miasta i gminy St�porków. 
2.Siedziba M-GOPS w St�porkowie mie�ci si� przy ulicy Piłsudskiego 132 a. 
 
                                                                § 3 
 
1.O�rodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, obejmuj�ce zadania własne, finansowane z bud�etu 
gminy St�porków i zadania zlecone finansowane z bud�etu pa�stwa. 

 2. Pomoc społeczna polega w szczególno�ci na: 
     1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawa �wiadcze�, 
     2) pracy socjalnej, 
     3) analizie ocenia zjawisk rodz�cych zapotrzebowanie na �wiadczenia z pomocy    
         Społecznej, 
     4) realizacji zada� wynikaj�cych z rozeznanych potrzeb społecznych, 
     5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach  
         Zidentyfikowanych potrzeb, 
                                                                 § 4    
  Do zada� O�rodka z zakresu pomocy społecznej nale�y: 
 

1. W zakresie zada� własnych: 
1) wspierania ruchu woluntarystycznego działaj�cego na rzecz osób i rodzin 
     z dysfunkcjami wymienionymi w ustawie o pomocy społecznej, 
2) organizowanie robót publicznych lub interwencyjnych, 
3) inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikaj�ce z rozpoznanych  
    potrzeb gminy. 



 
2. W zakresie zada� własnych o charakterze obowi�zkowym: 

              1) sporz�dzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej, 
              2) koordynacja realizacji gminnej strategii rozwi�zywania problemów    
                  społecznych ze szczególnym uwzgl�dnieniem programów pomocy 
                  społecznej, profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych, 
              3) udzielanie schronienia, posiłku oraz niezb�dnego ubrania osobom tego  
                  pozbawionym, w tym bezdomnym, 
              4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 
              5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 
              6) przyznawanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 
                  zdarzenia losowego, 
              7) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego, 
              8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na  
                  �wiadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie maj�cym  
                  dochodu i mo�liwo�ci uzyskania �wiadcze� na podstawie przepisów o  
                  powszechnym ubezpieczeniu, 
              9) sprawowania bezpo�redniej, osobistej opieki nad długotrwałe lub ci��ko chorym  
                  członkiem rodziny oraz wspólnie zamieszkuj�cymi z matk�, ojcem lub 
                  rodze�stwem, 
            10) praca socjalna, 
            11) organizowanie i �wiadczenie usług opieku�czych, opieku�czych tym 
                  specjalistycznych miejscu zamieszkania, z wył�czeniem specjalistycznych 
                  usług opieku�czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
            12) pomoc dora�na albo okresowa w postaci jednego gor�cego posiłku 
                  dziennie osobie, która własnym staraniem nie mo�e go sobie zapewni�, 
            13) przyznawanie dzieciom i młodzie�y w okresie nauki w szkole jednego 
                  gor�cego posiłku dziennie w formie zakupu posiłków, 
            14) sprawianie pogrzebu, w tym zmarłym bezdomnym,  
            15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatno�ci za pobyt 
                  mieszka�ca gminy w tym domu, 
            16) sporz�dzaniem opinii o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny zast�pczej na 
                  Podstawie rodzinnego wywiadu �rodowiskowego, 
            17) sporz�dzanie sprawozdawczo�ci oraz przekazywanie jej Wojewodzie  
                  �wi�tokrzyskiemu, równie� w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 
                 systemu informatycznego  
            18) utworzenie i utrzymanie Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej,  
                  w tym zapewnienie �rodków na utrzymanie. 
 
 
 
                            
                

                    
  3.Do zada� zleconych z zakresu administracji rz�dowej nale�y: 
    1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 
    2) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, okre�lonych w przepisach 
        o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, 
    3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków 
        zwi�zanych z kl�sk� �ywiołow� lub ekologiczn�, 
    4) organizowanie i �wiadczenie specjalistycznych usług opieku�czych dla  
        osób z zaburzeniami psychicznymi, 
    5) organizowanie i prowadzenie �rodowiskowych domów samopomocy, 
    6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków 
        rodzinnych i �wiadcze� opieku�czych, 
    7) realizacja innych zada� wynikaj�cych z ustaw oraz programów rz�dowych 
        pomocy społecznej, maj�cych na celu ochron� poziomu �ycia osób, rodzin 
        i grup społecznych, a tak�e rozwój specjalistycznego wsparcia. 



  4.�rodki na realizacj� i obsług� zada�, o których mowa w ust.3 zapewnia bud�et 
     pa�stwa. 
 
                                                                 §5 
 
O�rodek współdziała z organizacjami pozarz�dowymi, Ko�ciołem Katololickim i innymi 
Ko�ciołami, zwi�zkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami 
fizycznymi i osobami prawnymi, prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego. 
 
                                                                 §6 
 
Decyzje w sprawie �wiadcze� z pomocy społecznej, rodzinnych wydawane s�  
w formie pisemnej W szczególnych przypadkach decyzja mo�e by� wydana  w formie 
ustnej. 
 
                                            III Organizacja O�rodka    
 
                                                                 §7 
 
1. Kierownika zatrudnia, przeszeregowuje i zwalnia Burmistrz zgodnie z ustaw� 
    o pracownikach samorz�dowych. 
2. Kierownik kieruje O�rodkiem na podstawie pełnomocnictwa Burmistrza i 
    reprezentuje go na zewn�trz, a w szczególno�ci: 

1) organizuje jego prac� i prowadzi nadzór nad realizacj� zada� przez 
    poszczególnych pracowników O�rodka, 

            2) odpowiada materialnie za powierzone mu mienie, 
 3) odpowiada za sporz�dzanie planu przychodów i wydatków oraz realizacj�  
                tego planu, 
 4) wykonuje czynno�ci ze stosunku pracy w stosunku do zatrudnianych 
       pracowników. 

3. Kierownik wydaje decyzje administracyjne na podstawie odr�bnego 
    Upowa�nienia Burmistrza. 
4.Kierownik składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalno�ci O�rodka  
   oraz przedstawia potrzeby z zakresu pomocy społecznej. 
 
                                                                 §8  
 
Szczegółowe zasady funkcjonowania O�rodka okre�la Regulamin Organizacyjny 
zatwierdzony przez kierownika w uzgodnieniu z Burmistrzem. 
 
                                              IV Finansowanie O�rodka  
 
                                                                 §9 
 
O�rodek jest jednostk� bud�etow� gminy posiadaj�c� własne konto bankowe 
finansowane z bud�etu pa�stwa i bud�etu gminy. 
 
                                                                 §10 
 
O�rodek prowadzi gospodark� finansow� według zasad okre�lonych w ustawie o 
finansach publicznych dotycz�cych jednostki bud�etowej. Obsług� finansowo- 
ksi�gow� prowadzi Urz�d Miejski w St�porkowie. 
 
                                                                 §11 
 
Kierownik O�rodka podejmuje decyzje o podj�ciu lub zaniechaniu finansowania 
działalno�ci w formie �rodków specjalnych. 
 
                                                                 §12 



 
1.Mienie ruchome i nieruchome O�rodka stanowi własno�� gminy i pozostaje 

           w zarz�dzie O�rodka. 
        2.Mienie,o którym mowa w ust.1 mo�e by� wykorzystywane do działa�  
           Statutowych. 
 
                                                    V Postanowienia ko�cowe 
 
                                                                 §13 
 
        Zmiany statutu mog� by� dokonywane w trybie wła�ciwym do jego uchwalenia. 
 
                                                                 §14 
 
        Traci moc Statut M-GOPS w St�porkowie zatwierdzony uchwał� Nr XXVII/163/97 
        z dnia 4 sierpnia 1997r. w sprawie uchwalenia statutu M-GOPS w St�porkowie. 
 
                                                                 §15 
 
       Statut wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
      Województwa �wi�tokrzyskiego. 


